dido por sus antecesores, era que la ad-
quisicion de bienes raices por los jesuitas
ocasionaria perjuicios a la ['niversidad.

Por su parte los dominicos oponian
las Bulas de Alejandro VIII, de 1553 y
la de Clemente VIII, de 1601, que con-
sideraban infringidas por el hecho de
permitirse una nueva fundacion de re-
ligiosos en Pollensa.

Oidas por el IImo. Sr. Obispo las ale-
gaciones de todos los que formaban
parte de este litigio, por fin el 23 de Sep-
tiembre de 1687 pronuncid su sentencia
favorable a la Compania de Jesus, como
era de esperar dada la justicia de su
causa por una parte, v por otra el afecto
particular que le profesaba ¢l llmo. Juez
sentenciador.

No contentos los dominicos con esta
sentencia, la apelaron al dia siguien-
te de su notificacion para ante la Corte
Romana, cuya apelacion contra todos
los deseos de los jesuitas fué admitida
en ambos efectos.

Pebro J. SERRA.

NOTICIAS 'Y DOCUMENTOS
DEL SIGLO XTI

|RECOGIDOS POR E. P. ¥ E. K. A

v

DOCUMENTOS REFERENTES A LA ADOUISICION HECGHA

POR EL REY JAIME 11 DEL MONASTERIO PRIMITIVO QUE

TUVIERON LAS MONJAS DESTA. MARGARITA EN LA HOY
PLAZA DEL MERCADO

a

Roberto de Bellvehi ¥ ‘Bernardo Valenli, repre-
senlantes de los frailes menores, venden al rev por
precio de 22000 sucldos, el monasterio que habia sido
de las monjas de Sta. Margarila, con lodas sus de-
pendencias y establecimientos y los censos que por
razon de éxtos percibian, el cual monasterio obluvic-
ron los frailes por cambio becho con las dichas non-
Jas del que ellos ocupaban junto @ la puerta del Tis-
VAIDOR.

iiij kalendas januarii anno Domini M.e

CC.o [ xx nono.
Robertus de Pulcrovicino et Bernardus Va-
lentini cives Majoricarum, procuratores fratrum
minorum conventus  Majoricarum, auctoritate

dicte procurationis qua fungimur, consilio vo-
luntate et assensu fratris Berengarii de Garini,
guardiani fratrum dicti conventus Majoricarum,
et aliorum fratrum ipsius conventus, per nos ct
dictos fratres cum hoc presenti publico instru-
mento perpetuo valituro, vendimus et corpora-
liter tradimus vobis illustrisimo domino Jacobo
Dei gratia regi Majoricarum et vestris successo-
ribus in cternum, totum illud monasterium quod
sorores monasterii Sancte Margarite Majorica-
rum habebant incivitate Majoricarum, cum do-
mibus et ortis ipsius monasterii et cum omnibus
suis tenedonibus et pertinentiis, et cum censua-
libus et aliis juribus que ipse sorores habebant ct
percipiebant in tenedonibus ipsius monasterii
qui stabiliti sunt circa dictum monasterium, ct
cum domibus que fuerunt Nicolosi Roca januen-
sis, pro ut melius et plenius predicte sorores dicti
monasterii predicta habuerunt tenerunt et possi-
derunt, et que omnia supradicta predicti fratres
minores habuerunt ratione concambii quod fece-
runt de monasterio eorum quod habebant in ci-
vitate Majoricarum prope portale del Sveidor,
cum dictis sororibus dicti monaterii pro monas-
terio et domibus et censualibus et aliis juribus
dicti monasterii sancte Margarite superius con-
tentis. In quibus censualibus supradictis sunt
x. solidi et viij. denarii regalium Valentie
quos G. de Olivera facicbat censuales dictis
sororibus pro quibusdam domibus ct operatoriis
quas et que tenebat pro ipsis in tenedone orti
monasterii dictarum sororum. Item sunt in cis-
dem censualibus iiij morabatini quos heredes
Berengarii Adobador faciebant censualiter dictis
sororibus pro quibusdam domibus quas per ipsas
sorores tenebant in tenedone orti monasterii dic-
tfarum sororum. Item sunt in dictis censualibus
sex morabatini quos Maria Proensala facicbat
censuales dictis sororibus pro quibusdam domi-
bus quas per ipsas sorores tenebat in tenedonc
orti monasterii dictarum sororum. Item sunt in
eisdem censualibus tres morabatini quos Gilaber-
tus et uxor sua Moreneta faciecbant censuales
dictis sororibus pro quibusdam domibus quas
per ipsas sorores tenebant in tenedone orti mo-
nasterii dictarum sororam. Item sunt in eisdem
censualibus duo morabatini ¢t medius quos Eli-
sendis filia P. Sabater faciebat censuales dictis
sororibus pro quibusdam domibus quas per ipsas
sorores tenebaut in tenedone orti dicti monaste-
rii dictarum sororum. Item sunt in eisdem cen-
sualibus quinque morabatini quos Barrot textor
faciebat censuales dictis